
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 93 – 10042 – Poz. 1791, 1792

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związ-
ku z art. 34 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 
r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) Rada Powiatu w 
Śremie uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale Nr XX/141/08 Rady Powiatu w 
Śremie z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie przy-
znania pierwszeństwa nabycia lokali użytkowych 
stanowiących własność Powiatu Śremskiego wy-
najmowanych na rzecz niepublicznych podmiotów 
świadczących usługi z zakresu opieki zdrowotnej 
oraz ustalenia zasad ich sprzedaży wprowadza się 
następującą zmianę:

§1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Niepublicznymi podmiotami świadczącymi usłu-
gi z zakresu opieki zdrowotnej, o których mowa w 
ust. 1, są podmioty wskazane w art. 4 i art. 8 ust. 
3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z 
późn. zm.), użytkujące nie krócej niż przez okres 1 
roku lokale użytkowe stanowiące własność Powiatu 
Śremskiego.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Śremie.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady
(-) Gabriela Wasielewska

Działając na podstawie przepisu art. 91 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
orzekam nieważność uchwały Nr XXXVI/321/09 
Rady Miejskiej w Zbąszyniu z dnia 18 grudnia 2009 
roku w sprawie zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Zbąszynia oraz 
części wsi Perzyny i Nowy Dwór w obszarze działki 
nr ewidencyjny 371 w Zbąszyniu - ze względu na 
istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XXXVI/321/09 Rada Miejska w Zbą-
szyniu z dnia 18 grudnia 2009 roku dokonała zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Zbąszynia oraz części wsi Perzyny i Nowy 
Dwór w obszarze działki o nr ewidencyjny 371 w 
Zbąszyniu.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopol-
skiemu dnia 14 stycznia 2010 roku.

Powyższą uchwałę podjęto na podstawie przepisu 
art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
80, poz. 717 ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały – organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Zgodnie z zasadą wyrażoną w Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej z dnia 7 kwietnia 1997 roku 
(Dz.U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) organy władzy pu-
blicznej (niewątpliwie i organy jednostek samorządu 
terytorialnego) działają na podstawie i w granicach 
prawa. Działalność organów gminy opiera się w gra-
nicach określonych przepisami prawa i realizowana 
jest wyłącznie w ramach przez przepisy określonych. 
Powyższa zasada, odnosząca się do wszelkiej dzia-
łalności organów jednostek samorządu terytorialnego 
rozciąga się także na uchwałodawczą działalność sa-
morządu terytorialnego.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 10 ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym w planie miej-
scowym określa się obowiązkowo zasady moderni-

1791

UCHWAŁA Nr XLII/309/10 RADY POWIATU W ŚREMIE

z dnia 24 lutego 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia lokali użytkowych stanowiących wła-
sność Powiatu Śremskiego wynajmowanych na rzecz niepublicznych podmiotów świadczących usługi z 

zakresu opieki zdrowotnej oraz ustalenia zasad ich sprzedaży

1791

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO NR KN. I - 8.0911 - 31/10 

z dnia 12 lutego 2010 roku


